[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2022                                                                                                                          №  154
ст.Дядьковская

Предварительные итоги социально-экономического развития  Дядьковского сельского поселения Кореновского района за 10 месяцев 2022 года и ожидаемые итоги социально - экономического развития
за 2022 год
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих  принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года    № 384 – КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического  развития Краснодарского края», администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района,  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития  Дядьковского сельского поселения Кореновского района за 10 месяцев 2022 года и ожидаемые итоги социально - экономического развития за 2022 год (прилагается).
2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                           О.А. Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 07 ноября 2022 года № 154

Предварительные итоги социально-экономического развития  Дядьковского сельского поселения Кореновского района за 10 месяцев 2022 года и ожидаемые итоги социально - экономического развития за 2022 год

	Показатель, единица измерения
	предварительные итоги за 10 месяцев 2021 года
	предварительные итоги за 10 месяцев 2022 года
	фактический темп роста(10 месяцев 2022 года в % к  показателям 10 месяцев 2021 года)
	Ожидаемые итоги 2022 года
	план 2022 года
	2022 год ожидаемые итоги к плану 2022 года

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего, чел.
	4282,00
	4231,00
	98,81
	4290,00
	4250,00
	100,94

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	22,10
	29,70
	134,39
	28,20
	20,08
	140,45

	Численность экономически активного населения,  чел.
	2706,00
	2514,00
	92,90
	2509,00
	2706,00
	92,72

	Численность занятых в экономике, чел.
	792,00
	800,00
	101,01
	800,00
	798,00
	100,25

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	19,20
	37,20
	193,75
	31,20
	32,35
	96,43

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	3,20
	3,20
	100,00
	3,20
	3,20
	100,00

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	17,30
	27,00
	156,07
	27,50
	28,52
	96,43

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	59,00
	9,00
	15,25
	12,00
	30,00
	40,00

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	2,50
	0,40
	16,00
	0,40
	1,10
	36,36

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	152064,00
	297600,00
	195,71
	299520,00
	310602,24
	96,43

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E) , тыс.руб.
	2490,00
	2191,00
	87,99
	2630,00
	2727,31
	96,43

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн руб.
	9989,12
	10947,00
	109,59
	11997,80
	12345,74
	97,18

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерновые и зернобобовые культуры (в весе  после доработки), тыс.тонн
	57,90
	59,80
	103,28
	60,10
	61,84
	97,18

	Сахарная свекла
	35,60
	35,60
	100,00
	36,70
	37,76
	97,18

	Соя, тыс. тонн
	0,90
	0,90
	100,00
	1,00
	1,03
	97,18

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	4,60
	3,10
	67,39
	3,20
	3,29
	97,18

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,89
	0,69
	77,53
	0,70
	0,72
	97,18

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,90
	2,00
	105,26
	2,00
	2,06
	97,18

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,70
	0,07
	9,89
	0,07
	0,07
	97,18

	Мясо в живой массе - всего, тыс. тонн
	0,10
	0,90
	900,00
	0,11
	0,11
	97,18

	Молоко- всего, тыс. тонн
	2,00
	1,90
	95,00
	2,00
	2,06
	97,18

	Яйца- всего, млн. штук
	1,91
	1,89
	98,95
	2,00
	2,06
	97,18

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	767,00
	955,00
	124,51
	955,00
	982,70
	97,18

	Овцы и козы, голов
	583,00
	382,00
	65,52
	382,00
	246,00
	155,28

	Птица, тысяч голов
	13,70
	12,00
	87,59
	12,00
	14,10
	85,11

	Оборот розничной торговли,  млн руб.
	210,50
	230,00
	109,26
	306,00
	316,71
	96,62

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	7,70
	5,93
	77,01
	7,91
	8,19
	96,62

	Объем платных услуг населению, млн. руб.
	6,30
	5,90
	93,65
	7,86
	8,14
	96,62

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн руб.
	80,00
	2,00
	2,50
	2,00
	90,83
	2,20

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, чел.
	135,00
	135,00
	100,00
	135,00
	129,00
	104,65

	Численность населения в возрасте 1-6 лет (за исключение школьников), чел.
	232,00
	250,00
	107,76
	250,00
	264,00
	94,70

	Охват детей в возрасте 1-6 лет дошкольными учреждениями, %
	58,00
	54,00
	93,10
	54,00
	49,00
	110,20

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, ед.
	135,00
	135,00
	100,00
	135,00
	135,00
	100,00

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования, ед.
	1,00
	1,00
	100,00
	1,00
	1,00
	100,00

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,48
	0,48
	100,00
	0,48
	0,48
	100,42

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, кв. м общей площади
	351,00
	660,00
	188,03
	660,00
	341,00
	193,55

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	26,00
	27,20
	104,62
	27,20
	26,00
	104,62

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	8,00
	8,50
	106,25
	8,50
	8,00
	106,25

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	223,00
	228,00
	102,24
	228,00
	218,00
	104,59

	врачами, чел. на 10 тыс. населения
	15,30
	7,10
	46,41
	7,10
	9,00
	78,89

	средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс. населения
	36,00
	37,30
	103,61
	37,30
	36,00
	103,61

	Обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	2150,00
	2245,50
	104,44
	2245,50
	2245,00
	100,02

	Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	581,00
	540,00
	92,94
	540,00
	540,00
	100,00

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество больничных коек, единиц
	36,00
	36,00
	100,00
	36,00
	36,00
	100,00

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	55,00
	55,00
	100,00
	55,00
	55,00
	100,00

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	108,00
	108,00
	100,00
	108,00
	109,00
	99,08

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	6,00
	6,00
	100,00
	6,00
	6,00
	100,00

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	6,00
	6,00
	100,00
	6,00
	6,00
	100,00

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	131,00
	131,00
	100,00
	131,00
	131,00
	100,00

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	22,10
	22,10
	100,00
	22,10
	22,10
	100,00

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	48,00
	48,00
	100,00
	48,00
	48,00
	100,00

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	42,60
	42,60
	100,00
	42,60
	42,60
	100,00

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	55,50
	55,50
	100,00
	55,50
	55,50
	100,00

	в том числе с твердым покрытием
	20,60
	20,60
	100,00
	20,60
	20,60
	100,00

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	97,00
	97,00
	100,00
	97,00
	97,00
	100,00

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	400,90
	521,00
	129,96
	521,00
	389,00
	133,93

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	104,90
	106,35
	101,38
	106,35
	100,40
	105,93

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	3,40
	31,20
	917,65
	31,20
	5,80
	537,93

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %
	50,00
	50,00
	100,00
	50,00
	50,00
	100,00

Глава

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                      О.А. Ткачева
_1698215504.unknown